A/ ACM, Perg. 13773. Org, Pergamino 520x 410mm, caja de escritura 480x310mm. Escritura 
gótica aragonesa de formación. El diploma conserva los agujeros de los que colgó el sello 
pendiente que no se conserva, pero que sí tenía en 1301 cuando se hizo el traslado. Se 
trata de un testamento cerrado, pues tiene los orificios que indican que estuvo cosido para 
cerrarlo. Reg. MIRALLES SBERT, J.: Catálogo del Archivo Capitular de Mallorca, III, Palma, 
1942, doc. 13773, p. 65. Edit. VILLANUEVA, J: Viage literario a las iglesias de España, 
XXI, doc. XII, pp. 264-269. BRÁSIO, A.: “O Infante D. Pedro, Senhor de Maiorca”, Anais da 
Academia Portuguesa de História, IIª série, 9, 1959, pp. 165-240, doc. XXV, pp. 232-237.

B/ BNF, Ms. Latin, 9261, doc. 5. Traslado efectuado VIIº Kalendas nouembris anno Domini 
Millesimo CCCº primo; es decir 26 de octubre de 1301 por Miguel Roltan, notario público 
de Mallorca, efectuado por orden de Jacobo de Deo, juez ordinario de la curia del Batle de 
Mallorca. Conserva la descripción del sello del diploma original. Sigillo cereo dependenti 
ipsius domini Petri sigillato: quod sigillum est dicti domini Petri, et in una parte ipsius est 
castrum, et in circuito ipsius partis litere sequentes: “Dei gratia regni Maioricarum domini”; et 
in alia parte, ipsius sigillo est miles armatus, tenens scutum/ et lanceam et in circuito ipsius 
partis, sunt tales litere: “Sigilum domini Petri”. Imagen disponible en: https://gallica.bnf.fr/
ark:/12148/btv1b9077741r/f12.item.zoom Edit. Arxiu Digital Jaume I, doc. 001338.

Quoniam sapientis est animam suam praeponere rebus temporalibus, et sic viuens 
disponere bona sua, ne post mortem de bonis relictis naschatur iniuriarum occasio, et 
generetur odium inter consanguineos et parentes.

Idcirco, in Christi nomine, nos infans domnus Petrus, illustris / quondam regis Portugalie filius, 
et regni Maioricarum dominus, sani existentes, nostro pleno sensu, et memoria ac loquela 
integra, facimus nostrum testamentum, in quo eligimus manumissores nostros, videlicet, 
dominum Raimundum, Dei gratia Maioricensem episcopus, et abbatem de regali Ordinis 
Cisterciensis, Berengarium de /3 Tornamira, et Aris Yuaynes, Petrum Nuniz, et magistrum 
Johannem Maioricensem prepositum, magistrum Vicentium, fisicum nostrum, et Bernardum 
Dalmacii, quibus rogando precipimus, quod si nos mori contigerit in Maioricis, vel in Cathalonia, 
siue31 in toto regno Aragonie, vel in regno Valencie, ipsi recipiant / et petant, diuidant, distribuant, 
administrent et disponant omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, ac se mouencia ubique, et 
faciant de ipsis provt hic inferius inuenerint ordinatum, sine eorum dampno.